Tagesordnung

Arbeitstagung Umweltmedizin/-hygiene des OGD NRW

10:00 Uhr

10:05 Uhr

10:45 Uhr

11:00 Uhr

11:15 Uhr

11:45 Uhr

12:15 Uhr

12:30 Uhr

13:30 Uhr

14:00 Uhr

14:30 Uhr

14:45 Uhr

15:30 Uhr

15:45 Uhr

am 03.03.2010 in Dortmund

BegrufRung
Bewertung von Industriegeriichen

Weiterentwicklung des Noxen-
Informationssystems

Pause

Umsetzung der Berichtspflichten fir
Trinkwasser

Trinkwasser-Ringversuche, ein wichtiger
Baustein zur Qualitatssicherung von
Untersuchungsstellen

Gesundheitliche Bewertung kurzkettiger PF
im Trinkwasser

Mittagspause

Klimawandel und Gesundheit: das Beispiel
Ambrosia

Luftreinhalteplane Ruhrgebiet und
Dusseldorf: Exposition und gesundheitliche
Wirkungen

Pause

Schadstoffbelastung von Nahrungspflanzen
aus Kleingarten im Umfeld des Dortmunder
Hafens

Rolle des Gesundheitsamtes bei der
Beurteilung der Umweltbelastungen im
Umfeld des Dortmunder Hafens
Verschiedenes

Ende der Veranstaltung

Herr Dr. Kraft, LANUV
Herr Dr. Both, LANUV

Frau Finke, LANUV

Frau Niel3ner, LANUV

Herr Grubert, LANUV

Herr Rauchfuss, LANUV

Herr Rauchfuss, LANUV
Frau Michels, LANUV

Herr Dr. Voss, Fraunhofer-Institut

fur Toxikologie und
experimentelle Medizin

Herr Radermacher, LANUV

Frau Dr. Dusterhaus, Amtsleiterin
Herr Andreas
Gesundheitsamt Dortmund

Herr Dr. Kraft, LANUV



